
3/2020

březen

2020

str. 6–7 str. 14

na cestu městem, v amfiteátru KD a MFC proběhlo 

pohřbívání basy a následně již program pokračoval 

jej téměř 450 lidí. Veškerá výzdoba i účinkující se tak 

přizpůsobili stylu retro, několik párů dokonce dora-

zilo i v dobovém oblečení. Přítomným divákům se 

během večera kromě již tradičního orchestru Koala 

Začátek roku 2020 se pro KD a MFC nesl v duchu 

vrcholících příprav výročního Plesu města. Ten byl 

letos specifický, nesl se ve znamení letošního výročí 

60 let od povýšení Březové na město. Uskutečnil se 

v prostorách MFC v pátek 31. ledna 2020 a navštívilo 

Fotoreportáže z kulturního 
dění  Str. 2–8

Omezení stání pro vozidla nad 
3,5 t již v platnosti Str. 8–10  

Místní kolo soutěže Nekok-
tám, čtu! Str. 16–17

Mateřskou školu navštívili 
hokejisté Str. 20

zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu

Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 6. 3. 2020

připravuje se:

Duben 2020

18. dubna 2020

Soutěž M ČR ve střelbě z praku

Rudolec

25. dubna 2020

M ČR - mototrial

Březová

30. dubna 2020

Stavění máje, pálení čarodějnic

Březová, Rudolec, Kamenice

Dne 21. ledna 2020 se uskutečnil výlet 
našich žáků na  Olympiádu dětí a  mlá-
deže, která se poprvé konala v  našem 
kraji. Pro žáky a jejich doprovod byl za-
jištěn autobus od  Karlovarského kraje 
jako odměna za  výhru v  soutěži o  nej-
lepší fandítka...

 V úterý 18. února proběhl v pro-
storách Kulturního domu galavečer 
k  vyhlášení nejlepších sportovců 
Březové za  uplynulý rok 2019. Pro-
gram proběhl za  účasti mnoha 
vzácných hostů...

str. 17–18 

 V únoru se žádné kolo v rámci Březov-
ské amatérské florbalové ligy neodehrá-
lo, a tak vyjel florbalový oddíl na již třetí 
soustředění do nedaleké Skalné u Fran-
tiškových Lázní. Soustředění se zúčast-
nilo celkem 15 členů klubu a  proběhlo 
o víkendu 14.–16. února. Na programu, 
mimo utužování kolektivu, byl nácvik 
střelby, standardních situací, dále také 
fyzický trénink a hra...

pLes MĚsTa letos v retro stylu

pokračování na str. 4

MasopusT 2020

Letos výjimečně se masopustní veselí konalo v pá-

tek 14. února. Již tradičně celá akce započala prů-

vodem a procesím na náměstí, kde maškary získaly 

z rukou starosty klíč od města. Poté se průvod vydal 

pokračování na str. 2



2 zprávy z našeho MĚsTa

Band představily skupiny Elvis Presley revival a The 

Pangea Beatles revival. Doplňkový program tvořil 

fotokoutek, diskotéka, díky rekordnímu počtu štěd-

rých sponzorů také bohatá tombola, taneční vy-

stoupení TS Mirákl a nově také retro kavárna s živou 

hudbou k poslechu. Lidé se dobře bavili a odcházeli 

spokojeni. Na organizaci akce se podílela celá řada 

osob, od hlavního organizačního týmu z Kulturního 

spoLečenská 
kronika

jubiLeuM 
osLaviLi:

Hana Dvořáková

Danuška Sýkorová

Alena Pokorná

Rudolf Hradský

navždy nás 
opustili...

Ján Bajzík

vzpoMínka
Tak jak z tvých očí zářila láska a dobrota, 

tak nám budeš chybět do konce života.

Dne 30. 3. 2020 to bude 5 smutných 

let, co dotlouklo zlaté srdíčko a na-

vždy nás opustila naše milovaná

Gábinka
(rozená Hamplová).

S bolestí a láskou v srdci stále vzpo-

mínají rodiče, sestry Blanka a Lucka 

s rodinami, syn Jiří, dcera Andulka 

a ostatní příbuzní.

Dne 29. 3. 2020 to bude rok, co nás 

navždy opustil náš milovaný man-

žel, tatínek, bratr a nejlepší dědeček, 

pan

Zdeněk Špaček.

Stále na Tebe vzpomínáme a nikdy 

nezapomeneme. 

Manželka, dcera s  rodinou a  syn 

s rodinou.

pokračování ze str. 1 

pLes MĚsTa letos v retro stylu

 ÚVOD...

 TS MiRáKL... ReTROKaVáRNa...

domu, přes zaměstnance městského úřadu a tech-

nických služeb, městské knihovny, až po další osoby, 

které pomohly s organizací a prodejem tomboly, 

fungováním nové retro kavárny či bohatou retro 

výzdobou všech prostor, včetně zapůjčení různých 

druhů retro nábytku a vybavení. Těmto všem patří 

velké díky. 

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC



3zprávy z našeho MĚsTa

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2020

pochvaLu 
zasLuhují...

Rudolečtí aktivisté,
kteří nedávno brigádně, 

svépomocně vyrobili a následně 

nainstalovali nad dveře objektu 

místní stodoly dřevěnou vývěsní 

tabuli.

Všichni organizátoři
série lednových a únorových 

kulturně společenských akcí. 

V samém závěru ledna to byl např. 

Ples města, v únoru pak Masopust, 

Rybářský ples, společenská 

akce k vyhodnocení nejlepších 

sportovců, tradiční setkání 

s aktivními občany atd. 

Poděkovat jmenovitě všem 

pořadatelům, organizátorům, 

ale i těm, kteří se např. postarali 

o následný úklid atd., by tentokrát 

bylo nad možnosti tohoto sloupku. 

Posíláme tedy v tomto případě 

pochvalu a poděkování hromadně 

všem!

víTe, že...
...dne 3. února navštívil březovskou 

radnici tzv. dětský parlament 

z místní ZŠ? „Parlamenťáci“ 

se setkali se starostou města, 

kterému položili celou řadu 

otázek, týkajících se života 

ve městě, možností kulturního 

a sportovního vyžití, budoucích 

vizí a záměrů v Březové aj.

...3. března se také uskutečnilo 

společenské setkání vedení 

radnice s panem Karlem Pýchou, 

dlouholetým organizátorem 

pokračování na str. 4 ReTROKaVáRNa.

 eLViS PReSLey ReViVaL...

 PaNgea BeaTLeS ReViVaL...

 KOaLa BaND...  MODeRáTOR V. KeBLÚšeK...



4 zprávy z našeho MĚsTa

březovských hudebních 

soutěžních akcí a dříve též 

Porty? Na radnici mu byla 

předána plaketa s poděkováním 

za dlouhodobý přínos v oblasti 

kultury na Březové.

...5. února se uskutečnil v MDK 

Sokolov další regionální veletrh 

fiktivních firem, který město Březová 

též finančně podporuje? 

...5. února se uskutečnilo každoroční 

setkání zástupců radnice s aktivními 

občany? Vedení města touto cestou 

každoročně symbolicky oceňuje 

občany aktivně angažované 

v celé široké škále sportovního, 

kulturního a společenského života, 

například představitele sportovních 

klubů a různorodých místně 

činných spolků, zkrátka všechny, 

kteří se v minulém roce podíleli 

na organizaci společenského 

a sportovního života v našem městě 

i v přidružených vesničkách.

...6. února se v nově vystavěné 

smuteční kapli u hřbitova 

uskutečnila schůzka vedení radnice 

s vedoucí zdejšího keramického 

kroužku? Zástupci radnice ji 

požádali o spolupráci při výzdobě 

objektu.

...se uvažuje o možnosti vyhlášení 

březovské fotosoutěže? Případní 

soutěžící by mohli nafotit 

různorodá zákoutí Březové 

a okolí a tyto fotografie by 

byly vyhodnoceny a případně 

odměněny. Následovat by mohla 

výstava nejlepších fotografií.

...byla vytipována další místa 

pro montáž nových přístřešků 

na odpadové nádoby? Mimo jiné 

se bude řešit prostor u místního 

DPS, kde stávající „klec“ již 

dlouhodobě nevyhovuje. Bude 

proto demontována a prostor 

bude vyřešen jiným, moderním 

způsobem. Bude též nutno řešit 

přístup k nádobám, které bývají 

nezřídka „zneužívány“ některými 

majiteli nedalekých zahrádek.

pokračování na str. 5

v prostorách multifunkčního centra. Pro děti byl 

připraven program klauna Huga, malování na obli-

čej, diskotéka v bowlingovém centru, pro dospělé 

v restauraci zahrál dechový orchestr Březováček, 

flašinetářka Eva Haufová a vystoupil zpěvák a bavič 

Vladimír Hron. Pro všechny bylo zdarma připraveno 

bohaté občerstvení. Dle odhadu dorazilo 400 až 450 

účastníků. 

MasopusT 2020

 PRůVOD...

 TaNec STaROSTRy a NeVěSTy...

 hOjNOST...

pokračování ze str. 1 



5zprávy z našeho MĚsTa

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2020

...v uplynulých týdnech proběhlo 

několik jednání radnice se 

zástupcem firmy zajišťující svoz 

tříděného odpadu? S výkupem 

separovaného odpadu je 

v posledních měsících stále větší 

problém, trh je přesycen a výkupní 

ceny strmě klesají. To bude 

ve svém důsledku znamenat pro 

rok 2020 navýšení ceny za svoz až 

o třetinu. 

...dne 19. února navštívili naši 

radnici zástupci Karlovarského 

kraje? Hlavním tématem jednání 

bylo zásobování města teplem 

z nedaleké Tisové. Zástupci kraje 

se zajímali o to, jakým způsobem 

chce město v budoucnu 

zásobování teplem řešit. Vedení 

radnice prezentovalo, že 

nadále má zájem využívat teplo 

z elektrárny Tisová s tím, že pokud 

by stávající dodavatel nemohl 

do budoucna pro Březovou 

teplo dodávat, žádá město 

o součinnost ve formě včasného 

informování o takové skutečnosti, 

aby byla dostatečná časová 

rezerva na přípravu případného 

náhradního způsobu dálkového 

vytápění alternativním zdrojem. 

V diskusi nicméně došlo ke shodě, 

že prioritou by mělo být stávající 

zásobování teplem z Tisové.

...24. února se uskutečnilo 

pracovní jednání zastupitelů 

města, kdy hlavním tématem 

byl návrh rozpočtu na rok 2020? 

Dále byla mj. představena řada 

dlouhodobých investičních 

záměrů na Březové. 

...25. února se uskutečnila schůzka 

pokračování na str. 6

 DiSKOTéKa PRO DěTi...

 hOST VLaDiMíR hRON...

 POhřBíVáNí BaSy...

 DechOVý ORcheSTR BřeZOVáčeK...

 MaLOVáNí Na OBLičej...

 PROgRaM KLauNa huga PRO DěTi.



6 zprávy z našeho MĚsTa

s budoucím dodavatelem 

osvětlení stávající smuteční 

kaple u hřbitova, na které došlo 

k vyspecifikování konkrétního 

zadání? Vedle budovy smuteční 

kaple bude též instalováno 

dekorační osvětlení stávajícího 

kříže.

...již byla na základě vyhotovené 

vizualizace odsouhlasena finální 

podoba budoucího mobiliáře 

pro smuteční kapli? Ten bude 

v dohledné době zadán 

do výroby. Další jednání probíhají 

též s dodavatelem zvonu, kdy se 

v současné době řeší technické 

podmínky jeho zavěšení 

a ovládání.

Radnice bude také řešit zakoupení 

úklidového stroje do stávající 

kaple.

...proběhlo další jednání se 

zástupcem Lesů ČR s cílem 

dalšího dopřesnění zamýšlených 

vzájemných převodů pozemků 

mezi Lesy ČR a městem Březová. 

Došlo k dalšímu upřesnění lokalit, 

které město Lesům nabízí a které 

by naopak chtělo získat. Město 

má zájem zejména o pozemky 

v prostoru tzv. lokality Šteinbach, 

kde se již intenzivně projektuje 

tzv. zasíťování pro budoucí 

výstavbu rodinných domů. 

Není bez zajímavosti, že již dnes 

se na radnici obrací celá řada 

zájemců o budoucí stavební 

parcely. Prvním krokem však bude 

získání stavebního povolení pro 

zasíťování, které bude finančně 

dost náročné, a to už jen 

vzhledem k vzdálenosti lokality 

od stávajících rozvodů sítí.

...dne 26. února se uskutečnila další 

schůzka s projektantem územního 

plánu Březové? Hlavním tématem 

bylo budoucí řešení pozemků 

v okolí elektrárny Tisová. Dle 

názoru zpracovatele ÚP by pro 

tuto lokalitu mělo být zpracováno 

tzv. komplexní  posouzení vlivu 

pokračování na str. 7

Kůrka či mistr světa Rudolf Höhnl. Celkem bylo oce-

něno cca 90 sportovců v 18 sportech, od dětí až 

po dospělé. Pro všechny přítomné byl následně při-

praven i bohatý raut. Po úspěšném letošním ročníku 

vyhlašování tak město zavedlo jeho novou podobu.

V úterý 18. února proběhl v prostorách Kulturního 

domu galavečer k vyhlášení nejlepších sportovců 

Březové za uplynulý rok 2019. Program proběhl 

za účasti mnoha vzácných hostů, mezi nimiž byl 

např. slavný žokej Josef Váňa, olympijský vítěz Jan 

vyhodnocení sporTovce roku 2019

 MODeRáTOři PROgRaMu...  hOSTeM VečeRa ByL MiSTR čR a MeDiaLiSTa Z MS 
RuDOLF höhNL...

  OLyMPijSKý VíTěZ V  MaLORážce Z  LOh 1968 
V MexiKu jaN KůRKa...

  NěKOLiKaNáSOBNý VíTěZ VeLKé PaRDuBicKé 
žOKej jOSeF Váňa...

 huDeBNí hOST MgR. eVa MOKRá...  hOST Z FK BaNíK SOKOLOV BiDje MaNZia...

 SPOLečNé FOTO Všech OceNěNých...



7zprávy z našeho MĚsTa

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2020

na životní prostředí, Karlovarský 

kraj je naopak toho názoru, 

že takový posudek není třeba 

zpracovat, a příslušné ministerstvo 

jej naopak požaduje. Takže bude 

nutno v nejbližší době tuto 

záležitost vyřešit.

...radnice již vytipovala několik 

konkrétních míst pro zřízení 

dalších parkovišť ve městě?

...vzhledem k permanentnímu 

zájmu o využívaní nebytových 

prostor v bývalém tzv. internátu 

byly zahájeny dílčí stavební 

úpravy, aby tyto prostory mohlo 

využívat více zájemců?

...již je dokončena studie řešení 

komunikačního systému 

za domem čp. 100–101? 

V současné době se dopočítávají 

potřebné finanční náklady. Studie 

řeší zejména parkování obyvatel, 

které nyní mnohdy komplikuje 

zásobování stávající prodejny. 

V místě dochází leckdy též 

k nebezpečným situacím pro pěší 

uživatele chodníku.

...pracovníkům MěÚ byl uložen 

úkol posoudit možnost proplácení 

čipů (karet) do sokolovského 

krytého bazénu březovským 

seniorům? Ti již mají v současné 

době možnost slevy na jednotlivé 

vstupenky.

...je v závěrečné fázi jednání 

o prodeji a koupi pozemků 

v lokalitě Kamenice? Město zde 

chce získat pozemky sloužící 

jako tzv. vyhlídkové místo 

u kamenické kapličky. Za ně nabízí 

pozemky navazující k nemovitosti 

současného majitele potřebných 

pozemků u kapličky.

...byly upraveny nebytové prostory 

– sklepy v čp. 120 (bývalá kotelna), 

které tak lze v současné době 

využívat k uskladnění různorodého 

inventáře a materiálu? V současné 

době budou aktuálně využity 

pro materiál, který se v těchto 

dnech odklízí ze zděné budovy 

pokračování na str. 8

„Sběrný dvůr Březová – 1. etapa“, dále schválili žádost 

o navýšení závazného ukazatele v MŠ Smetanova 

218, jmenovali další členy komise výstavby (Ing. Jiří 

Mašek, CSc. a Bc. Michal Pehanič), pak ještě přidělili 

jeden byt v čp. 133 a schválili jeden příspěvek (finanč-

ní dar) za reprezentaci města ve střelbě z praku.

Závěrem jednání vzali na vědomí např. návrh na Pa-

mětní list hejtmana Karlovarského kraje ke Dni 

učitelů, výroční zprávu o činnosti MěÚ v oblastí po-

skytování informací a výroční zprávu o vyřízených 

stížnostech za rok 2019, zápis o otevření pokladni-

ček (Tříkrálová sbírka 2020 - 12.576 Kč) a přípravu 

pracovního jednání zastupitelstva města (24. února).

2. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 10. 

února 2020.

V úvodu radní zkontrolovali plnění uložených úkolů 

a poté projednali zápisy z jednání výborů a komisí. 

Na základě jejich doporučení schválili přidělení fi-

nančních příspěvků k příležitosti narození dítěte či 

k úhradě nákladů pohřbu rodinného příslušníka, 

dále schválili prodloužení pronájmu nebytových 

prostor v čp. 123 a v čp. 133 a též záměr pronájmu 

nebytových prostor v čp. 123, odsouhlasili také pro-

nájem částí pozemků v k.ú. Březová a Kamenice. 

V dalších bodech schválili uzavření několika darova-

cích smluv (Ples města), vybrali dodavatele na akci 

z jednání zM a rM

 gyMNaSTiKa...  haSičSKý SPORT...

 KaRaTe...  KOPaNá...

 ODZNaK VšeSTRaNNOSTi OLyMPijSKých VíTěZů...  STřeLBa Z PRaKu (MiSTR čR L. TRuhLář).

Příští zasedání Zastupitelstva města Březová se bude konat
v pondělí 23. března 2020 od 17 hodin



8 radnice inforMuje

a skladové haly u bývalé ČOV, aby 

tento prostor mohl být během 

měsíce března předán dodavateli 

stavby Sběrný dvůr, přemístění 

areálu MH – I. etapa. Samotná 

plechová hala se nyní dočasně 

přemísťuje do prostoru někdejší 

sběrny druhotných surovin. 

Majitelům zdejších garáží zůstane 

samozřejmě zachován dostatečný 

přístup.

upozornění pro 
majitele automobilů 

nad 3,5 t
Dopravní omezení 

již je v platnosti

Město Březová již dlouhodobě řeší 

problémy související s parkováním 

vozidel nákladní dopravy. Jde 

zejména o poškozování krajnice 

a pásu veřejné zeleně. Dalším 

problémem je neskutečný 

nepořádek podél komunikace 

a odstavování vozidel na místech, 

kde brání plynulosti silničního 

provozu. Nejedná se pouze 

o kamiony odstavené podél bývalé 

silnice E/6 u spodní autobusové 

zastávky, ale jde o problémy 

všeobecné po celé Březové. 

Z tohoto důvodu se vedení 

města rozhodlo po vzoru jiných 

měst a obcí pro provedení místní 

úpravy provozu na pozemních 

komunikacích vymezením tzv. 

zóny, ve které došlo k dopravnímu 

omezení pro vozidla nad 3,5 t.

Vedení města se potýká 

s nedostatkem parkovacích míst 

pro osobní automobily a v žádném 

případě nemůže řešit parkovací 

místa pro nákladní dopravu. 

Přestože řidiči či přepravci ze 

svého pohledu oprávněně 

argumentují tím, že bydlí či 

pokračování na str. 10

V úterý 25. února se v kinosále Kulturního domu 

uskutečnilo odložené divadelní představení soko-

lovského ochotnického souboru Divadla bez Zákuli-

sí s názvem „Dovolená s rizikem“. 

Některým dalším významným únorovým kulturním 

akcím jsou věnovány samostatné články. 

Dále u nás v únoru proběhly plesy karatistů a mys-

livců, beseda s olympioniky pro děti ze ZŠ či několik 

akcí městské knihovny, rovněž pro žáky ZŠ.  

V březnu se uskuteční zejména tři velké akce, kon-

krétně půjde o akci Moto BMW Březová (14. března), 

tradiční Setkání harmonikářů (21. března) a divadel-

V únoru se v prostorách KD a MFC uskutečnilo dost 

významných společenských a kulturních akcí. Za-

čátkem měsíce proběhlo tradiční setkání aktivních 

občanů, kteří se ve svém volném čase podílejí ja-

kýmkoliv způsobem na činnostech prospěšných 

pro město a jeho občany.

V pátek 21. února se konal již 32. ročník tradičního 

Rybářského plesu. Letos se podařilo naplnit plnou 

kapacitu sálu, za což jsme velmi rádi. Akce, na níž za-

hrály kapely Chodovarka a Fox Band, vystoupila TS 

Hobby Dance a byla připravena již klasicky tombola 

i s živými rybami, se dle ohlasů návštěvníků opět 

vydařila.

co nového v Kulturním domě a MFC? 



9radnice inforMuje

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2020

ní představení pražské agentury Harlekýn „Nebyla 

to pátá, byla to devátá“ (31. března). První zmíněná 

událost se uskuteční v kinosále a na malém sále 

Kulturního domu v sobotu 14. března a začátek je 

plánován na 17. hodinu. Návštěvníci se mohou tě-

šit na cestovatelskou přednášku skupiny WayAWay 

„Na Bramboře kolem světa“, dále na prezentaci 

motocyklů z prodejny DyCom Group – BMW Kar-

lovy Vary a také na křest nového Motoprůvodce 

Karlovarským krajem a okolím. Vstupné činí 80 Kč 

(součástí ceny je i drobné pohoštění) a předprodej 

vstupenek probíhá i online přes webové stránky. 

V sobotu 21. března proběhne v sále MFC od 17:00 

hodin jubilejní 15. ročník tradičního Setkání harmo-

nikářů. Letos je to navíc 5 let od úmrtí zakladatelky 

akce O. Homolkové a právě její památce bude letoš-

ní ročník věnován. Během této pravidelně úspěšné 

akce vystoupí legendární kapela Patrola Šlapeto, 

Ondřej Římek, děda a vnuk Ježkovi a k tanci a posle-

chu zahraje Březovská desítka. Vstupné činí 100 Kč 

a vstupenky je možné zakoupit či rezervovat na po-

kladně Infocentra MěÚ Březová nebo také online 

na www.mfc-brezova.cz.

Závěr měsíce bude patřit divadlu. V úterý 31. března 

náš kulturní dům navštíví známé herecké osobnosti 

Rudolf Hrušínský, Jana Švandová a Josef Carda, a to 

konkrétně v komedii agentury Harlekýn „Nebyla to 

pátá, byla to devátá“. Začátek představení je od 19 

hod., vstupné činí v předprodeji 280 Kč, v den akce 

330 Kč. Na všechny tři výše zmíněné akce lze vstu-

penky zakoupit v předprodeji online na www.mfc-

-brezova.cz, případně v Infocentru MěÚ Březová.

Kromě výše zmíněného se v prostorách KD a MFC 

uskuteční např. Ples obce Citice (6. března), gymnas-

tické soutěže ZŠ (9. a 19. března), turnaje ve florbale 

ZŠ (16. a 17. března), divadlo pro děti z MŠ (18. břez-

na), florbalový turnaj BAFL (14. března) nebo akce 

městské knihovny „Noc s Andersenem“, beseda pro 

žáky ZŠ, vyrábění pro veřejnost a přednáška na téma 

styl a image.

Během března nabídne kino Admira např. tyto pre-

miérové snímky: českou komedii 3Bobule, dále čes-

ké filmy Andílci za školou, Šarlatán nebo americké 

premiéry Neviditelný, Bloodshot a Tiché místo 2. Pro 

děti chystáme např. premiérové animované pohád-

ky Frčíme, Ledová sezóna: Ztracený poklad nebo 

českou fantasy pohádku Princezna ztracená v čase.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. 

finišující přípravy motorkářské přednášky „Na bram-

boře kolem světa“, která bude obohacena o vý-

stavu motocyklů a o křest nového motoprůvodce 

po Karlovarském kraji, a dále také přípravy tradiční-

ho Setkání harmonikářů a divadelního představení 

„Nebyla to pátá, byla to devátá“ (31. března). V dub-

nu nás navštíví cestovatel Jiří Kalát, který nabídne 

zajímavou cestovatelskou přednášku o Černobylu 

(28. dubna). Pokračují také přípravy oblíbených akcí, 

jako jsou Den dětí (31. května), Hot Rock Fest – Bur-

ger and Barbeque (6. června) nebo očekávané letní 

oslavy letošního výročí města spojené s 28. roční-

kem Setkání Březových (31. července a 1. srpna).

Mgr. Michal Bedeč, 

vedoucí KD a MFC

Olga Homolková

Olga Homolková byla známá jako 

zpěvačka a  moderátorka Březovské 

desítky, Vesnické IV či spolupořadatel-

ka řady ročníků Setkání harmonikářů. 

Byla také autorkou mnoha textů k pí-

sničkám, které se staly velice populár-

ními. Několik let připravovala a mode-

rovala víkendové rozhlasové pořady 

s  názvem Muziky, muziky. Narodila 

se 8. března 1956 v Sokolově, kde pro-

žila i  své dětství. Velice ráda zpívala 

v  dětských souborech a  své herecké 

nadání uplatňovala v  ochotnických 

divadelních hrách a scénách. Od dět-

ství milovala zpěv, hudbu, vymýšlení 

a skládání textů básniček.

Někdejší dechová kapela na  Soko-

lovsku, Březovanka, sháněla v  roce 

1980 zpěvačku, a tak se Olga dostala 

i do ranku dechovky. Tam se také se-

známila s budoucím manželem Jiřím 

a oba tím odstartovali svoji pěveckou 

a  hudební kariéru. Spolu s  Jiřím však 

ve  studiu na  Stříbrné natočili několik 

kazet, vesměs písničky s harmonikou. 

První CD přišly v roce 1996.

V  roce 2001 manželé Homolkovi za-

ložili vlastní kapelu, které dali název 

Březovská desítka, která byla velice 

oblíbená a  žádaná téměř po  celé re-

publice. Bavila obecenstvo svými vti-

py, lidé ji mohli slyšet na různých roz-

hlasových stanicích. Její koncerty se 

zachovaly i na několika DVD nosičích. 

Olga Homolková napsala a  spolu 

s hudebními úpravami uvedla v život 

na 80 skladeb. Za mimořádný přínos 

dechové hudbě byla několikrát vyzna-

menána a oceněna. 

Zemřela po krátké zákeřné nemoci 28. 

září 2015 ve věku 59 let.

MATEŘSKÁ ŠKOLA BŘEZOVÁ – KOMENSKÉHO 
ZVE ŠIROKOU VEŘEJNOST  

A PŘEDEVŠÍM RODIČE BUDOUCÍCH PRVŇÁKŮ 
NA BESEDU S PANÍ MGR. JIŘINOU BENEŠOVOU 

NA TÉMA 

ŠKOLNÍ ZRALOST 
DNE 11. BŘEZNA OD 15,30 V MŠ KOMENSKÉHO 

OPRAVDU JE VAŠE DÍTĚ PŘIPRAVENÉ NA VSTUP DO 1.TŘÍDY? 



10 z naší škoLy

Škola by ráda poděkovala všem dětem i rodičům, 

kteří se zapojili do projektu, ať už aktivním přístu-

pem v hodinách, účastí na výletech a akcích, nebo 

poskytnutím ubytování a péče o cizince. V rámci 

zpětné vazby z jejich strany víme, že se jim u nás 

velmi líbilo a pochvalovali si děti, učitele, výuku, pro-

středí, kuchyni a celkovou péči ze strany školy a zú-

častněných rodin.

Žáci vyšších ročníků uplatnili své znalosti a komuni-

kační dovednosti také ve třídách na 1. stupni, kde po-

máhali s tlumočením a překladem. Děkujeme tímto 

Elišce Böhmové, Elišce M. Javůrkové, Matyáši Hamer-

níkovi a Emily Vacurové za jejich výpomoc a nasazení.

Uvidíme, co přinese další školní rok a jaké budou 

další podmínky pro podobný či stejný projekt. Škola 

se každopádně dále bude snažit děti v tomto směru 

rozvíjet, otevírat jim možnosti ke komunikaci v an-

gličtině a společně s lidmi různých ras, národností 

a náboženství bourat kulturní a společenské bariéry.

Za ZŠ M. Makovičková

V posledním lednovém týdnu se naše škola znovu 

zapojila do projektu EDISON vysokoškolské organi-

zace Aiesec. Již potřetí se naši žáci během celého 

týdne setkávali se studenty vysokých škol z celého 

světa. Letošní sestava našich hostů byla znovu za-

jímavá, přijeli k nám chlapci z Austrálie a Kamerunu 

a děvčata z Jordánska, Brazílie, Ukrajiny, Indonésie 

a Kyrgyzstánu. Naši žáci s nimi pracovali v hodinách, 

sledovali prezentace o jednotlivých zemích a vě-

novali se jim i v odpoledních hodinách při různých 

sportovních a kulturních aktivitách. Starosta obce 

pan Miroslav Bouda studenty provedl březovským 

Multifunkčním centrem a představil jim obec. 

Jako již tradičně bylo naším cílem přimět děti co 

možná nejvíce komunikovat v anglickém jazyce 

a vyzkoušet si tak v praxi vědomosti nabyté v hodi-

nách. Rok od roku vidíme, jak jsou děti schopnější, 

nebojí se mluvit, lépe rozumí a navazují krásná přá-

telství, která pak v některých případech trvají i dále 

pomocí sociálních sítí.pokračování na str. 11

podnikají v Březové, je třeba si 

uvědomit, že nelze přistupovat 

ke kompromisům a udělovat 

různé výjimky ohledně stání 

nákladních vozidel v uvedené 

zóně. Se stejným požadavkem by 

pak zcela jistě přicházeli i další 

žadatelé a dopravní omezení by 

zcela ztrácelo smysl.

poplatkový 
kalendář 

místních poplatků 
v roce 2020

Místní poplatek ze psa 
Splatnost: 31. března 

Sazby pro rok 2020: 

Bytové domy: 

1.000 Kč (druhý pes 900 Kč), 

držitel nad 65 let 200 Kč 

(druhý pes 300 Kč),

rodinné domy:

300 Kč (druhý pes 500 Kč),

držitel nad 65 let 150 Kč 

(druhý pes 300 Kč),

obyvatelé integrovaných částí: 

200 Kč (druhý pes 500 Kč), 

držitel nad 65 let 150 Kč 

(druhý pes 300 Kč).

Místní poplatek 
za svoz odpadů
Splatnost: 30. června

Sazba pro rok 2020: 

500 Kč/osoba.

psa je nutné 
přihlásit i odhlásit

Připomínáme chovatelům psů, 

že je třeba na MěÚ včas nahlásit 

všechny skutečnosti rozhodné 

pro správné vyměření místního 

poplatku ze psa. Na evidenci 

psů v kanceláři č. 6 MěÚ je proto 

nutné se dostavit v případě, že 

si pořídíte nového (eventuálně 

dalšího) čtyřnohého kamaráda, 

ale také v případě, že z nějakého 

projekT edison potřetí



11z naší škoLy

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2020

ní, časopisy a památečními předměty z těchto 

významných sportovních akcí. Žáci i učitelé byli 

nadšeni a hosty odměňovali častým potleskem.

Za ZŠ H. Procházková

V úterý 18. února se naši čtvrťáci a páťáci sešli v  

prostorách loutkové scény Multifunkčního centra 

na Březové na besedě s našimi bývalými olympio-

niky. Poutavě o svých úspěších ve sportu s dětmi 

hovořil střelec Jan Kůrka, skokan na lyžích Rudolf 

Höhnl a atlet Miroslav Štrunc. Besedu tito slavní 

sportovci okořenili ukázkou skokanských lyží, 

medailemi z olympiád, sportovní střeleckou zbra-

důvodu přestanete být jeho 

držitelem (změna majitele, úmrtí 

aj.). Pozdě nahlášené (či vůbec 

nenahlášené) skutečnosti Vám 

mohou způsobit nepříjemné 

a zbytečné komplikace při 

vyměření poplatku.

ještě ke stavbě 
bytového domu 

na náměstí
V režii soukromého investora roste 

na náměstí nová stavba s několika 

bytovými jednotkami. Na radnici 

jsme zaznamenali dotazy občanů, 

proč tato přístavba vůbec vzniká, 

proč se buduje právě na náměstí, 

popřípadě připomínky, že není 

vzhledově sladěná se stávajícím 

objektem. 

Radnice tímto opětovně dává 

na vědomí, že se jedná o stavební 

záležitost soukromého investora, 

na soukromém pozemku, 

s řádným stavebním povolením. 

Nejde tedy o investiční počin 

radnice, která nicméně vznik 

nových, tolik potřebných bytů 

vítá. A pro uklidnění dodejme, 

že navazující městský bytový 

dům dozná v dohledné době 

obdobné fasády, takže vše bude 

v konečném důsledku vkusně 

sladěno a nebude to tedy vypadat 

nijak nevkusně, jak se možná 

někteří obávají.

polámané stromy 
hlaste hasičům

Únor přinesl několik opakovaných 

epizod extrémně větrného počasí, 

které stejně jako v řadě dalších 

míst způsobovalo mimo jiné pády 

větví či celých stromů. Pokud 

v následujících dnech ještě někde 

pokračování na str. 12

Na příjezd zahraničních studentů jsme se připra-

vili. Vyrobili jsme pro ně srdíčka, která měla mluvit 

za nás: „Vítejte v naší třídě, jsme rádi, že Vás po-

znáváme.“ Vždyť anglicky se učíme teprve druhým 

rokem.  Ale k našemu překvapení jsme si s cizinci 

docela dobře popovídali. Navzájem jsme se před-

stavili, hráli jsme spolu různé hry, dokonce jsme se 

dokázali vyptávat na to, co rádi jedí, jaký předmět 

ve škole měli rádi, který sport je zajímá... Srdíčka 

jen podtrhla příjemnou atmosféru, která po dobu 

návštěvy zahraničních studentů u nás ve třídě pa-

novala. Za odměnu jsme dostali obrázky zvířátek 

typických pro země, odkud naši hosté přijeli.

Za ZŠ J. Fajtová a žáci 2. A

projekT edison ve 2.A

seTkání s oLyMpioniky



12

zjistíte neodstraněné nebezpečně 

poškozené kmeny stromů či 

větve hrozící pádem, můžete toto 

zjištění hlásit naší jednotce SDH, 

tel. 728 419 349 (Miroslav Lukáš) 

nebo 723 878 867 (Jaroslav Pudil).

o jaké dotace 
žádáme 

karlovarský  kraj?
Podpora SDH v roce 2020 v cel-

kové výši 350 000 Kč ( již požádá-

no),

Podpora běžeckých stop 

2020/2021 ve výši 25 000 Kč (vý-

zva bude 7/2020),

Podpora kulturních aktivit 

ve výši 150 000 Kč ( již požádáno),

Tisk neperiodických publikací 

ve výši 50 000 Kč ( již požádáno),

Podpora aktivit v  cestovním 

ruchu v celkové výši 90 000 Kč ( již 

požádáno),

Výstavba a  oprava místních 

komunikací Březová ve výši 

300 000 Kč ( již požádáno) a

Obnova o  pořízení prvků ven-

kovních dětských hřišť v Březo-

vé ve výši 300 000 Kč (již požádáno).

2. workshop Mas 
sokolovsko

Dne 20. února pořádala MAS 

Sokolovsko v pořadí druhý tzv. 

workshop. Jeho hlavním cílem 

bylo připravit co nejlépe blížící 

se nové programové období EU 

2021-2027.

z naší škoLy

devátý ročník a patří jim za to velké poděkování. 

V samotném MFC byl připraven pestrý program 

a tradiční masopustní pokrmy. O ty menší se posta-

ral klaun Hugo a jeho kamarádi a větší děti se zaba-

vily na bowlingu, kde probíhala diskotéka až do ve-

černích hodin. Kdo chtěl, mohl si nechat pomalovat 

obličej. Akce se skvěle zdařila, hosté byli spokojení, 

basa se pohřbila v klidu a míru a my se již těšíme 

na další masopust. 

Za ZŠ výběr žáků 6.A

V pátek 14. února 2020 prošel naší obcí průvod s tra-

dičními masopustními maskami, ale i maskami ku-

chařů a kuchařek, medvědů, koní, králů, princezen 

a mnohými dalšími. Trasa vedla přes náměstí Míru, 

kolem hasičské zbrojnice, dále Okružní a Hlavní ulicí 

a končila v amfiteátru MFC, kde se za smutečního 

marše, zahraného dechovkou Březováček, pohřbí-

vala basa. I letos si hlavní části tradice vzal za své pokračování na str. 13

osLava MasopusTu v Březové se stala již tradicí



13

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2020

Na Sokolovsku je aktuální 

otázkou restrukturalizace 

hospodářství v souvislosti 

s historicky danou specializací 

regionu, probíhajícími změnami 

ve společnosti a potřebou 

růstu konkurenceschopnosti 

ekonomiky. Karlovarský kraj je 

zařazen mezi tzv. strukturálně 

znevýhodněné kraje spolu 

s Ústeckým a Moravskoslezským 

(program ReStart). Dále byl 

region vybrán spolu s dalšími 

5 uhelnými regiony z celé EU 

do podpory ze strany expertní 

skupiny Evropské komise (tzv. 

uhelná komise).

Ekonomika Sokolovska je 

dlouhodobě specializována 

na těžbu a energetiku. 

Dochází k postupnému 

útlumu těžby hnědého uhlí. 

Odhady úplného ukončení 

těžby se liší (v řádu několika 

let až několika desetiletí). 

Další průmyslová odvětví 

na Sokolovsku jsou zejména 

strojírenství, elektrotechnika 

a chemický průmysl. Na rozdíl 

od sousedních okresů Karlovy 

Vary a Cheb zde není výraznější 

ekonomická role služeb, 

lázeňství, cestovního ruchu 

a zemědělství. 

Z hlediska ekonomické 

výkonnosti jsou zde problémy 

plynoucí z nedostatečného 

přílivu přímých zahraničních 

investic, převahy firem 

s nízkou přidanou hodnotou, 

slabého a málo výkonného 

místního podnikatelského 

a inovačního sektoru, nízkých 

výsledků vzdělávacích institucí 

a nedostatku osob na trhu 

práce. 

(zdroj: ReStart Základní 

makroekonomická analýza 

2019)

Jaroslav Bělíček, 

místostarosta města

z naší škoLy

příprava na MasopusT



14

Dne 21. ledna 2020 se uskutečnil výlet našich 

žáků na Olympiádu dětí a mládeže, která se po-

prvé konala v našem kraji. Pro žáky a jejich do-

provod byl zajištěn autobus od Karlovarského 

kraje jako odměna za výhru v soutěži o nejlepší 

fandítka, kterého se zúčastnily školy Karlovarské-

ho kraje. Naši deváťáci do soutěže nakreslili krás-

ná fandítka a na jejich vítězný obrázek se můžete 

podívat ve fotografiích. Do soutěže o nejhezčí ob-

rázek mého sportování se zapojily také třídy 4.B 

a 5.A a při natáčení zimních sportovních disciplín 

v tělocvičně se zapotili žáci 6.A a 7.A.

Vybraní žáci z těchto tříd tedy v úterý ráno vyra-

zili podpořit sportovce, nejprve na zimní stadion 

v Karlových Varech, kde jsme zhlédli hokejové 

utkání mezi Pardubickým a Královéhradeckým 

krajem. Poté jsme se přesunuli do Thermalu, kde 

byl pro veřejnost otevřen Olympijský dům. Zde 

byla pro děti připravena celá řada vzdělávacích, 

sportovních a soutěžních úkolů.

Všem se nám výlet moc líbil a užili jsme si díky 

Karlovarskému kraji atmosféru olympijských her.

Za ZŠ Petra Karmazínová

I naši čtvrťáci se svými třídními učitelkami vyje-

li na jedno ze sportovišť ZODM – zimní stadion 

v Sokolově, kde probíhalo klání rychlobruslařů. 

Profesionálním roztleskávačům se podařilo per-

fektně vtáhnout všechny do fandění, a my jsme si 

za něj vysloužili rozhovor s E. Černou Valentovou 

pro Déčko ČT. Třešničkou na dortu ve výborné 

atmosféře mezi zapálenými dětskými sportovci, 

nadšenými diváky a maskoty bylo focení a auto-

gramiáda s bývalou reprezentantkou v rychlo-

bruslení Karolínou Erbanovou, která nám přislíbila 

i návštěvu ve škole.

Byl to den, který jsme si pod olympijskými kruhy 

parádně užili.

Za ZŠ H. Procházková

pošTa březová
dočasná provozní doba

Pondělí

8:00–11:00 h

14:00–17:00 h

Úterý

8:00–11:00 h

13:00–16:00 h

Středa

8:00–11:00 h

14:00–17:00 h

Čtvrtek

8:00–11:00 h

13:00–16:00 h

Pátek

8:00–11:00 h

13:00–16:00 h

knihovna připomíná 
významná výročí

březen
5. 3. 1965 zemřel Václav Hrabě, 

básník (nar. 13. 6. 1940) – Blues 

pro bláznivou holku, Černé nebe 

nad městem, Báseň skoro na roz-

loučenou, Blues, Stop-time, Třicet 

a jedna noc, Cestou Ne cestou aj.

7. 3. 1850 narodil Tomáš Garrigue 

Masaryk, první prezident ČR (zemř. 

14. 9. 1937), 170

7. 3. 1940 se narodil Miloslav Ši-

mek, herec, autor povídek (zemř. 

16. 2. 2004) – Kačenka a Zlatovlá-

sek, Buldoci a třešně, Kam do ská-

če ranní ptáče, Náboj, Jen ho 

nechte, ať se bojí atd.

7. 3. 1960 se narodil Ivan Lendl, 

americký tenista českého původu, 

60

8. 3. 1990 zemřel Tomáš Holý, dět-

ský herec (nar. 17. 3. 1968) – Ma-

rečku, podejte mi pero, Tajemství 

Ocelového města, Muž s orlem, 

Útěky domů, Prázdniny pro psa, 

Postavení mimo hru a další

10. 3. 1995 zemřel Michal Tučný, 

zpěvák country music (nar. 11. 1. 

1947) – El Paso, Červená řeka, Lod-

ní zvon, Nečekej už dál, šlapej dál, 

z naší škoLy

pokračování na str. 15

oLyMpiáda dĚTí a mládeže v Karlovarském kraji



15

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2020

14. února 2020 bojovala v okresním kole soutěže 

v anglickém jazyce Eliška Böhmová v kategorii   II. 

A. Přivezla si sice „bramborové“ umístění, ale i tak 

je 4. místo v silné konkurenci skvělé.

Všem děkujeme za příkladnou reprezentaci školy 

a postupujícím do dalších kol držíme palce.

Za ZŠ Alexandra Götzlová

Dne 4. února 2020 proběhlo na ZŠ Rokycanova 

v Sokolově okresní kolo soutěže v německém 

jazyce. V kategorii I. A (7. ročník) reprezentovaly 

naši školu Marija Krejčí a Vanessa Soprová, která 

se umístila na pěkném 3. místě. 

V kategorii II. A (8. a 9. ročník) bojovali Marie Bri-

čová a Petr Arheilger, který se umístil na skvělém 

druhém místě a tím si zajistil postup do krajského 

kola.

Prodavač, Báječná ženská, Posled-

ní kovboj, Rád se brouzdám rosou, 

Snídaně v trávě, Lojza a Líza, Dá-

vej vinu dálkám, Tam u nebeských 

bran a mnoho dalších

12. 3. 1915 se narodil Jiří Mucha, 

spisovatel, novinář, dramatik 

a překladatel (zemř. 5. 4. 1991), 

105

12. 3. 1930 zemřel Alois Jirásek, 

spisovatel (nar. 23. 8. 1851) – Mezi 

proudy, Proti všem, Husitský král, 

Konec a začátek, Zemanka, V ci-

zích službách, Slavný den, Temno, 

Psohlavci, Na dvoře vévodském aj.

15. 3. 1925 se narodila Jaroslava 

Adamová, herečka 90 (zemř. 16. 

6. 2012) – Želary, Ohnivé jaro, Ho-

dinu nevíš, Stínu neutečeš, Líbáš 

jako Bůh, Ve stínu, Ferda, Berenika, 

Něžné hry, Hrdina aj.

17. 3. 1950 se narodila Jitka Molav-

cová, herečka, zpěvačka – Hvězda 

padá vzhůru, Jonáš a Melicharová, 

Žáku Kašíku, nežeň se, Amadeus, 

Motýl, Koloběžka první, Skřivánci 

na niti, Povídka malostranská, Sa-

turnin, Vohnice a Kiliján, Zajatec 

lesa, Lojzička je číslo, Toulavý En-

gelbert aj. 

22. 3. 1910 se narodil Eduard 

Haken, operní pěvec (zemř. 12. 1. 

1996), 110

22. 3. 1920 se narodil Ludvík Kun-

dera, spisovatel (zemř. 17. 8. 2010) 

– Hruden, Královna Dagmar, To-

lik cejchů, Totální kuropění, Živly 

v nás, Ztráty a nálezy, Nežert, Piju 

čaj, Odjezd, Pády a jiné 

24. 3. 1910 se narodil Raoul Schrá-

nil, herec (zemř. 20. 9. 1998) – Ka-

takomby, Zlaté dno, Přítelkyně 

pana ministra, Dva týdny štěstí, 

Roztomilý člověk, Stříbrný vítr, Zla-

té kapradí, Zámek v Čechách, Zu-

řivý reportér, Šašek a královna, Lev 

s bílou hřívou, Prodám svou ženu, 

Paganini, Panna a jiné

26. 3. 1905 se narodil Václav Černý, 

literární historik, překladatel, spi-

sovatel (zemř. 2. 7. 1987) 

z naší škoLy

pokračování na str. 16

okresní koLa jazykových soutěží

V letošním školním roce se opět podařilo při 

ZŠ otevřít pro ty nejmenší z prvního stupně 

kroužek pohybových her zaměřený na volej-

bal. 

Jsme velmi rádi, že i v letošním roce se spor-

tovního kroužku účastní početná skupina dětí, 

z nichž některé jsou velmi šikovné. 

Obdobně jako vloni jsme se tedy rozhod-

li zapojit děti do barevného minivolejbalu. 

Ve dnech 8. a 9. února se konal turnaj v Soko-

lově. V sobotu školu reprezentovali žáci v oran-

žové barvě a vybojovali krásné desáté místo. 

V neděli v červené barvě soutěžily dvě dívky, 

které nakonec skončily na 17. místě. Všechny 

týmy se od posledního turnaje zlepšily.

Všem sportovcům děkujeme za podané výko-

ny a rodičům za fandění a morální podporu.

Za ZŠ P. Karmazínová 

barevný MinivoLejbaL



16 z naší škoLy

V soutěži pak celý kolektiv odpovídá co nejpřesněji 

na kvízové otázky, které prověřují porozumění textu 

a znalosti žáků o obsahu knih získané četbou. Žáci 

mohou odpovědi na otázky ve své čtenářské skupi-

ně konzultovat.

Soutěže se může zúčastnit až 130 tříd (tedy přibliž-

ně 3 000 žáků) z celé České republiky, z nichž pět 

nejlepších, které uspějí v online předkole (15. dubna 

2020 v 10:00 hodin), postoupí do finálového boje, 

konaného přímo na mezinárodním pražském kniž-

ním veletrhu a literárním festivalu Svět knihy Praha 

2020, a to v pátek 15. května 2020. 

Věříme, že se celá 6.A pustí do čtení a přípravy 

na soutěž aktivně a svědomitě, a v dubnu nám držte 

palce!

Za ZŠ Květa Novotná a Dana Kučerová

V hodinách literatury a českého jazyka se nesnaží-

me jen o to, aby děti co nejlépe porozuměly textu 

a naučily se s ním co nejlépe pracovat, ale také o to, 

aby zjistily, že knížka je skvělé téma k hovoru a ke ka-

marádění. Proto jsme se letos poprvé rozhodli, že 

se s 6.A zapojíme do celorepublikového projektu 

Souboj čtenářů.

V rámci třídního kolektivu mají děti za úkol přečíst 

některou ze zadaných knih, které si mezi sebou roz-

dělí. Každý žák by měl přečíst alespoň jednu knihu. 

Děti, které čtou stejný titul, tvoří čtenářskou skupinu, 

ve které mohou o knize diskutovat.

28. 3. 1995 zemřela Anna Hostom-

ská - Očadlíková, hudební vědky-

ně (nar. 6. 8. 1907), 25

29. 3. 1900 se narodil Jiří Wolker, 

básník (zemř. 3. 1. 1924) – Host 

do domu, Těžká hodina, Balada 

o snu, Balada o nenarozeném dítě-

ti, Do boje, lásko, leť, Nejvyšší oběť, 

Balada o očích topičových aj. 

31. 3. 1885 nar. Václav Vilém Štech, 

český historik umění a výtvarný 

kritik (zemř. 24. 6. 1974), 135

31. 3. 1910 nar. Karel Jernek, reži-

sér (zemř. 22. 6. 1992), 110

31. 3. 1980 zemřel Vladimír Holan, 

básník (nar. 16. 9. 1905) – Panychi-

da, Tobě, Záhřmotí, Sen, Bez ná-

zvu, Na postupu, Na sotnách, Ask-

lépiovi kohouti, Terezka Planetová, 

Cesta mraku, Toskána aj.

31. 3. 1950 se narodil Karel Smy-

czek, režisér, scenárista, herec 

– Lotrando a Zubejda, Třetí pat-

ro, Krajina s nábytkem, Sněženky 

a machři, Hexenšus, Vše pro firmu, 

Bylo nás pět, Housata, Romeo, Ju-

lie a tma, Kocourkov, Bumerang, 

Sedm hladových, Dobrá čtvrť, Mís-

to nahoře a mnoho jiných

Místní kolo 
čtenářské soutěže 

nekoktám, čtu!
Říká se, že umět číst je největší bo-

hatství člověka. Že kdo umí číst, je 

svobodný člověk. Proto to první, co 

se učí děti ve škole, jsou písmenka. 

Čtvrťáci a páťáci už číst umějí. Čtou 

plynule a srozumitelně.  Ale čtení 

není jen skládání hlásek do slov. Číst 

znamená, že rozumím tomu, co mi 

chtěl spisovatel v knize říct, a také že 

to umím přijmout. 

Čtvrťáci a páťáci soutěžili v sou-

těži Nekoktám, čtu! v březovské 

knihovně nejen v tom, jak umí 

složit z hlásek slova, ale zejména 

v tom, jak dokážou přečtený text 

přijmout a hlavně jak ho v nejlepší 

formě předat posluchačům. Poslu-

chači v sestavě: spolužáci, učitelé 

pokračování na str. 17

souboj čTenářů

Naše družstvo nakonec v konkurenci 12 týmů skon-

čilo na krásném druhém místě. Mezi jednotlivci si 

nejlépe vedli Dominik Gaži a Kamila Sinkulová, kte-

ří se umístili na prvním, respektive na třetím místě 

ve své kategorii. Na výkonech všech našich žáků je 

patrné, že se odznaku věnujeme v hodinách tělesné 

výchovy a v podstatě všichni se postupně zlepšují. 

Doufáme, že se nám bude dařit v dalších postupo-

vých kolech. 

Všem moc děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Za ZŠ P. Karmazínová

Ve čtvrtek 13. února 2020 se konal již tradiční pětiboj 

„O pohár starosty“ v disciplínách Odznaku všestran-

nosti olympijských vítězů ve Františkových Lázních, 

kterého se zúčastnila i naše škola. Žáci soupeřili 

v těchto disciplínách: trojskok, hod medicinbalem, 

švihadlo, driblink a sedy-lehy.

Celá soutěž byla velmi kvalitně zorganizovaná, a tak 

během pěti hodin zvládlo všechny disciplíny více 

jak 260 závodníků, které přijel podpořit několika-

násobný vítěz Velké pardubické a v současné době 

také radní Karlovarského kraje Josef Váňa.

o pohár sTarosTy Františkových lázní



17z naší škoLy

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2020

a pedagogické asistentky, pan ře-

ditel a členové poroty slyšeli čtení 

pěkné, ale i vynikající.  Nejlepšími 

výkony potěšili Kristýnka Požárová 

ze čtvrtých tříd a Adam Oulehla 

z pátých tříd. Ti budou Březová-

ky také reprezentovat v krajském 

kole v Karlových Varech. 

Páteční dopoledne v Městské 

knihovně v Březové přineslo ně-

kolik desítek příjemně prožitých 

minut pro diváky, několik minut 

napětí pro soutěžící, informace, 

že prostřednictvím knihy může-

me prožívat pestré životní situace 

a že jsou děti, které jsou schopny 

umocnit radost ze čtení svými čte-

nářskými dovednostmi. 

M&M

florbalisty čekají 
poslední dvě kola 

základní části
V únoru se žádné kolo v rámci Bře-

zovské amatérské florbalové ligy 

neodehrálo, a tak vyjel florbalový 

březovská aMaTérská florbalová liga – tabulka

„Bylo to originální. Poprvé jsem viděl divadlo jen 

s jedním hercem. Bylo to zajímavé a poučné, např. 

co dělat a nedělat v případě, že v životě nemáte 

úplné štěstí. Oceňuji herce, protože si dokázal za-

pamatovat text, v kterém byla i čísla. Toto před-

stavení vede k zamyšlení – bohužel se takovéto 

věci dějí i v reálném světě. Líbilo se mi, jak herec 

dokázal komunikovat s diváky bez jakéhokoli 

ostychu...“ „Toto divadelní představení se zabývá 

tématem, o kterém se často nemluví. Bylo hezky 

zpracované, i když v něm hrál pouze jeden člověk. 

Zapojoval do hry diváky, což by mělo patřit ke ka-

ždému představení. Někdo si dal opravdu práci 

s tím, všechny ty báječný věci vymyslet. Divadlo 

jsem si velmi užila.“ 

„(...) Představení v roli jednoho herce pro mě 

nebylo tak dobré, jako když herců hraje víc. Ale 

bylo to zahráno se správnou „šťávou“ a mělo to 

„šmrnc“. Herec hraje sám a nemůže se spolehnout 

na nikoho jiného než na sebe. (...) Líbilo se mi také 

zapojení diváků do představení.“

Za ZŠ Květa Novotná

Již potřetí v tomto školním roce jsme s osmým 

a devátým ročníkem vyjeli za kulturou do Zápa-

dočeského divadla v Chebu. Tentokrát nás čekal 

nevšední zážitek v podobě představení jednoho 

herce, který nás vtáhl, a to doslova, do svého pří-

běhu – příběhu mladého muže, jehož matka se 

pokusí o sebevraždu. A on se rozhodne sepsat se-

znam věcí, kvůli kterým stojí za to žít... Vážné téma 

spolu s břitkým humorem na většinu zapůsobila 

a ti, kteří našli odvahu, mohli ztvárnit některou 

z postav a stát se tak součástí příběhu. 

O tom, jaký zážitek si z představení odnesli žáci, 

jsou následující řádky:

všechny báječný věci

pokračování na str. 18



18 z naší škoLy

Při pracovní výchově jsme vyráběli malé dárky, 

udělali jsme chobotničky.

Za ZŠ Helena Baláková

pracovní výchova v 6.A

v 6. ročníku rádi vaříme

oddíl na již třetí soustředění do ne-

daleké Skalné u Františkových 

Lázní. Soustředění se zúčastnilo 

celkem 15 členů klubu a proběhlo 

o víkendu 14.–16. února. Na pro-

gramu, mimo utužování kolektivu, 

byl nácvik střelby, standardních 

situací, dále také fyzický trénink 

a hra.

Březovští florbalisté se představí 

v rámci soutěžních utkání v MFC 

Březová již 14. března, kdy bude 

na programu také derby mezi 

„Áčkem“ a „Béčkem“. Do konce zá-

kladní části zbývají pouhá dvě kola 

a oba týmy budou chtít potvrdit 

své pozice v tabulce. Aktuálně jsou 

oba domácí celky bodově srovna-

né na 3. a 4. místě tabulky. 

Pro fanoušky florbalu jsou zápasy 

Démonů v sobotu 14. března v op-

timální časy. A-tým nejprve vyzve 

ve 12:00 doposud neporažený TJ 

Plamen Chodov, poté ve 13:15 

druhý tým soutěže FBC Lions Kar-

lovy Vary a ve 14:15 zakončí hrací 

den derby proti B-týmu. Březovské 

Béčko narazí ve 12:45 na Miners 

Sokolov a svůj program ukončí 

v 15:15 s TJ Plamen Chodov, který 

byl v loňské sezoně jejich soupe-

řem ve finále. 

Poslední, 6. kolo, je naplánované 

na 4. dubna. Podrobný rozpis zápa-

sů naleznete na stránkách soutěže 

www.baf-liga.cz. Informace o sou-

těži naleznete na facebookových 

stránkách facebook.com/BAFLiga.

Za FbK Démoni Březová

Martin Královec  



19z naší škoLy

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2020

NN

Zápis do 1. třídy

Zápis do první třídy je jedním 
z významných kroků v životě  dítěte 

a vlastně i celé jeho rodiny. 
Termín zápisu do prvních tříd je 
stanoven zákonem a v letošním 

školním roce proběhne:

Co vzít s sebou?

 rodný list dítěte
 občanský průkaz rodiče pro 

doložení trvalého bydliště

Jak zápis probíhá?
Po příchodu do školy budete

uvedeni do lobby naší školy, kde si
můžete odložit oblečení, děti si zde
mohou kreslit, sledovat pohádku.

Vyplňování dokumentů bude
probíhat ve třídě I. A, kam budete
uvedeni žáky naší školy. Zde s vámi
vyplní paní učitelky dokumenty:
Žádost o přijetí k základnímu
vzdělávání, bude-li zapotřebí Žádost
o odklad školní docházky a zeptají se
vás na důležité údaje. Jiná paní
učitelka se bude v tu dobu věnovat
Vašemu dítěti, pokud budete
souhlasit.

Co by měl například umět 
předškolák?

 Ví, jak se jmenuje a kde bydlí, zná
svůj věk a dny v týdnu.

 Správně vyslovuje všechny
hlásky, mluví srozumitelně a
v souvislých větách.

 Přiměřeně svému věku zvládá
jemnou i hrubou motoriku (např.
navlékání korálků, ale také rovnou
chůzi.)

 Orientuje se v prostoru – umí
určit, co je dole, nahoře, vlevo,
vpravo, pod, nad, atd.

 Dokáže recitovat básničku, zpívat
písničku, případně vyprávět
pohádku. Umí počítat po jedné do
deseti.

 Zná základní barvy.

 Drží správně tužku.

 Splní zadaný úkol a dokáže
samostatně pracovat.

 Vydrží se soustředit na daný úkol
a má snahu jej dokončit.

 Vystřihuje jednoduché tvary.
Navazuje kontakt s dospělými, ale
má z nich respekt.

 Je schopen komunikovat
s ostatními dětmi, zahrát si společně
hru.

 Umí se sám oblékat a obsluhovat,
dodržuje základní hygienu.

 Pozdraví, poprosí, poděkuje.

 k zápisu musím přinést doporučující posouzení o odkladu ze 
školského poradenského zařízení (z pedagogicko-
psychologické poradny nebo ze speciálně pedagogického 
centra)

 doporučující posouzení od lékaře nebo klinického psychologa

Podle § 37 z. č. 178/2016 Sb. s účinností od 1. ledna 2017 platí: Není-li dítě tělesně
nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte
v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4. odloží ředitel
školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost
doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského
zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní
docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dovrší osmý rok
věku.

Doplňující informace: Pokud není možné se dostavit k zápisu v uvedeném termínu, lze využít náhradní termín 14. 4. 2020 od 13.00 do 16.00
nebo se domluvit na zcela jiném termínu. Dle zákona probíhají zápisy v termínu od 1. 4. do 30. 4.2020.

info@zs-brezova.cz , 352 633 540, 776 584 213 

 

 

Vážení rodiče,
chcete své děti seznámit s jejich budoucí školou? Poznat zázemí školy, zaměstnance, kroužky  

a ještě u toho zažít spostu zábavy? Základní škola Březová nabízí budoucím prvňáčkům kroužek  
s názvem "Škola hrou". Máme pro Vás připraveno 5-6 setkání v naší škole v době od 15:00 hodin.

První schůzka se koná 12. 3. 2020.
Těšíme se na Vás!

Více informací na telefonním čísle 352 633 540, 608 323 025, na emailu info@zs-brezova.cz nebo na webových stránkách naší školy.



20 z naší MaTeřské škoLy

ly cvičení ve školní minitělocvičně: samostatný šplh 

na tyči, lezení na horolezecké stěně, chůzi na chů-

dách. Na závěr se děti se sportovci vyfotografovaly 

a obdržely od nich několik sportovních dresů. Spo-

kojené a nadšené děti vyprovázely hokejisty až ven 

a přislíbily, že se přijedou s rodiči na zimní stadion 

podívat. Třeba se mezi nimi další hokejista, jako je 

náš Sebík, najde.

Kolektiv MŠ Komenského

V průběhu IX. Zimní olympiády dětí a mládeže 

v Karlových Varech jsme si s dětmi povídaly o zim-

ních sportech, soutěžily a sledovaly sportovní utká-

ní.  Do mateřské školy přijeli udatní, silní hokejisté, 

kteří dětem zábavnou formou tento populární sport 

přiblížili. Děti si vyzkoušely výstroj, dresy, držení ho-

kejky, postoj v bráně. Sportovcům na oplátku ukáza-

sporTovní návšTĚva ve školce

vyráběly ke své radosti koruny a šaškovské čepice 

s rolničkou. Vše vyvrcholilo maškarním rejem, a to 

za pomoci muzikantů, kteří s chutí hráli na rozličné 

hudební a rytmické nástroje. A třešinkou na dortu 

bylo divadélko přímo v MŠ – Zahrada skřítků, kde si 

děti také mohly zatancovat a trochu si zařádit. A ma-

sopustní koblížky? Na ty také přijde, paní kuchařky 

už chystají sladké těsto. Tak ať žije Masopust!

Líba a Vlasta, MŠ Komenského

Vánoce za námi, do Velikonoc daleko, tak tady 

máme opět Masopust. Navázali jsme na páteční 

masopustní průvod městem, který byl velkou podí-

vanou pro malé i velké, a od pondělí si všechny děti 

v MŠ Komenského mohly přinést masky. Komiksoví 

hrdinové, princezny, piráti, hasič i kočička a mnohé 

další se přišly veselit. Děti si povídaly o masopust-

ních zvycích, tradicích, prohlížely obrázky maškar, 

MasopusT v Mš 1

Turnaj párů 
v bowlingu

Dne 8. února 2020 se uskutečnil 

v bowlingovém centru Březová 

za přítomnosti 12 dvojic tradiční 

turnaj párů v bowlingu. Každý pár 

sehrál čtyři kola střídavě na levé 

a pravé dráze. Po sečtení bodů ze 

všech čtyř kol bylo umístnění jed-

notlivých párů následující:

1. místo:

Mikeska Petr a Jitka Hornerová,

558 bodů,

2. místo: 

Kaiser Radek a Lucie Krytinářová,

519 bodů,

3. místo:

Kašpar Petr a Kuky Schneiderová,

518 bodů,

4. místo:

Stulíkovi Pavel a Renata, 

492 bodů,

5. místo:

Leichtovi Václav a Dáša,

488 bodů,

6. místo:

Suchý Pavel a Jana Polcarová, 

471 bodů.

Umístnění dalších párů z Březové:

7. místo:

Míla a Darina Schneiderovi,

9. místo:

Petr Janus a Zuzka Kodlová,

10. místo:

Petr Duringer a Růžena Szolarová,

11. místo:

Bohumil Beňovský a Eliš-

ka Kadlecová.

Soutěžící podle umístnění do 6. 

místa dostali poháry. Průběh ce-

lého turnaje organizačně zajistili 

Lukáš Szolar a Pavel Suchý.

Pavel Suchý



21pozvánky - inzerce 

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2020



22 pozvánky - inzerce



23inforMační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2020

zpravodaj MĚsTa březová a přidružených obcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail zubr@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocenTruM - vesTibuL MĚÚ

podatelna MěÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájeM prosTor kd a Mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

sTravování pro veřejnosT

ve škoLní jídeLnĚ

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová sLužba pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

MožnosT inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

MĚsTská knihovna Březová, Komenského 250:

MĚsTský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




